

VISTOS:

El procedimiento de adquisiciones a través del portal mercado publico ley 19.886 de Bases Sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios de 30 de julio de 2003, lo señalado en el Decreto N° 250 de fecha 09 de marzo de 2003 del Ministerio de Hacienda que aprueba el Reglamento de la ley 19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestación de Servicios y su Reglamento; la Bases Administrativas de la Adquisición ID 515568-61-LQ15 publicadas en el portal de compras y contratación pública el 30 de diciembre de 2015, el Acta de Apertura electrónica de las ofertas de dicha licitación, de fecha 19 de enero de 2016, el Memorándum N°15/2016, de 25 de enero de 2016, del Departamento de Adquisiciones.

CONSIDERANDO:

- 1) Que, la Corporación de Educación de Maipú publicó en el Portal de Compras y Contratación Públicas la licitación ID 515568-61-LQ15, denominada **"CONTRATACION DE OBRA AMPLIACION JARDIN EMANUEL"** la cual pretende contratar la la ejecución de las obras de ampliación del Jardín Infantil y Sala Cuna Emanuel ubicado en Av. 4 Poniente 1230, Maipú, según lo dispuesto en las Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas.
- 2) Que, de acuerdo a lo señalado en el Acta de Apertura electrónica señalada en los vistos de la presente Resolución, se presentaron los siguientes oferentes: **WILLIAMS SEBASTIAN** y **CHGT Ingeniería E.I.R.L.**, siendo descartada la de WILLIAMS SEBASTIAN, por no presentar garantía de seriedad de la oferta ni antecedentes para evaluar, por lo que solo fue aceptada para ser evaluada la oferta de CHGT Ingeniería E.I.R.L.
- 3) Que, mediante Memorándum N°18/2016, de 2 de febrero de 2016, al cual se acompaña Informe de Evaluación, la Comisión Evaluadora, propone adjudicar esta Licitación al oferente **"CONSULTORIAS, CHRISTIAN RAUL GONZALEZ TORRES, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA"**, también conocida como **"CHGT Ingeniería"**, RUT N° 76.047.968-3, quien cumple con los requisitos en las bases técnicas y administrativas de esta Licitación.

RESUELVO:

1.- **ADJUDÍQUESE**, la Propuesta Pública ID 515568-61-LQ15, denominada “**CONTRATACION DE OBRA AMPLIACION JARDIN EMANUEL**” a “**CONSULTORIAS, CHRISTIAN RAUL GONZALEZ TORRES, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA**”, también conocida como “**CHGT Ingeniería**”, RUT N° 76.047.968-3, domiciliado en Condominio Santa Laura, Parcela N°22, Comuna de Padre Hurtado, por un monto total de **\$197.961.700.- (Ciento noventa y siete millones novecientos sesenta y un mil setecientos pesos)** I.V.A. incluido., con un plazo de 125 días corridos para su ejecución, contados desde la fecha de entrega de terreno.

2.-Déjese establecido que el objeto del contrato que por esta Licitación Pública se encarga a a **CHRISTIAN RAUL GONZALEZ TORRES, EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA**”, también conocida como “**CHGT Ingeniería**”, RUT N° 76.047.968-3, son los señalados en las Bases Administrativas, Especificaciones Técnicas y en la Oferta del proponente adjudicado.

3.- Déjese establecido que estos trabajos serán financiados con cargo a fondos V.T.F. J.U.N.J.I.

4.- Esta resolución deberá publicarse en el portal de chile compra, dando cumplimiento a todas las formalidades del caso.



JONATHAN FERNÁNDEZ FIGUEROA
SECRETARIO GENERAL
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE SERVICIOS Y DESARROLLO DE MAIPÚ



JFF/VMB/JMV
Distribución:

- Gerencia Codeduc
- Departamento Jurídico
- Dirección de Administración y Finanzas
- Archivo Gerencia

Res. 24
2/2/2016.

MEMO Nº 18/2016

MAT: Solicita resolución para adjudicación
ID 15568-61-LQ15

MAIPU, DE 2 FEBRERO 2016

DE : PABLO AGUILERA ESPINOZA
ASISTENTE DEPARTAMENTO ADQUISICIONES
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE EDUCACIÓN

A : JONATHAN FERNANDEZ FIGUEROA
GERENTE
CORPORACIÓN MUNICIPAL DE EDUCACIÓN

Por intermedio del presente, agradeceré a usted emitir resolución, para adjudicar proceso licitatorio: "CONTRATACION DE OBRA AMPLIACION JARDIN EMANUEL", ID 515568-61-LQ15. Favor emitir resolución correspondiente.

Datos del proveedor adjudicado:

Nombre	CONSULTORIAS, CHRISTIAN RAUL GONZALEZ TORRES, EMPRESA INDIVIDUAL DE RE
Rut	76.047.968-3
Dirección	Condominio Sta. Laura Par.22, Comuna de Padre Hurtado
Contacto	Christian Gonzalez
Teléfono	056-02-8122209
Email	christorr1@gmail.com

Se adjunta informe con resultados del proceso de evaluación y antecedentes de la propuesta.

Sin otro particular, se despide atentamente de usted,

PABLO AGUILERA E.
RUT: 12.357.293-9
Asist. Adquisiciones
CODEDUC

PABLO AGUILERA ESPINOZA.
ASISTENTE ADQUISICIONES CODEDUC

PAE/

Distribución

- Finanzas
- Dpto. Adquisiciones Archivo

INFORME DE ADJUDICACION LICITACION PÚBLICA

**“CONTRATACION DE OBRA AMPLIACION JARDIN EMANUEL”
ID: 515568-61-LQ15”**

Maipú 21 Enero 2016

1. Llamado a Licitación

NOMBRE ADQUISICION	CONTRATACION DE OBRA AMPLIACION JARDIN EMANUEL
ID	515568-61-LQ15
FECHA DE PUBLICACIÓN	30/12/2015
FECHA DE APERTURA	19/01/2016

2. COMISION DE EVALUACIÓN

DOCUMENTO DE DESIGNA LA COMISION
INTEGRANTES DE LA COMISION
<ul style="list-style-type: none"> • Director de Administración y Finanza o quien designe. • Jefa de Arquitectura o quien designe. • Jefe de Administración y Control de Proceso. • Encargada de adquisiciones o quien designe.

3. APERTURA DE LAS OFERTAS

ANTECEDENTES DE APERTURA DE LICITACION	
FECHA DE APERTURA TECNICA	19/01/2016
FECHA DE APERTURA ECONOMICA	19/01/2016
NUMERO DE OFERTAS RECIBIDAS	2

OFERTAS RECIBIDAS EN LICITACIÓN	
N°	OFERENTE
1	<u>CHGT Ingenieria</u> (SE ACEPTA, CUMPLE CON REQUISITOS SEGÚN BASES)
2	<u>Williams Sebastian</u> (SE RECHAZA, NO ENVIA GARANTIA SERIEDAD OFERTA, NI ANTECEDENTES, PARA EVALUAR)

4. Procedimiento de Evaluación

A continuación se presentan los criterios de evaluación y los resultados de su aplicación.

Criterios de Evaluación	Requerimiento para la Evaluación	Ponderación
C.1 Experiencia de los oferentes	Debe adjuntar formulario que acredite experiencia de trabajos realizados Anexo 5.	20%
C.2 Oferta económica	Debe adjuntar anexo 4, completo	40%
C.3 Plazo de ejecución	Debe presentar Carta Gantt señalando el plazo de ejecución, según lo indicado en bases.	30%
C.4 Visita Técnica	Debe presentarse en lugar, fecha y horas indicada en las bases.	5%
C.5 Cumplimiento de los requisitos	Debe tener ingresado en el momento de la apertura: Anexos, según lo indicado en bases, los que son requisitos para poder postular proceso licitatorio.	5%

4.1 Resultados de los Criterios de evaluación

MAQUETA DE EVALUACION ID: 515568-61-LQ15 | AMPLIACION EMANUEL

Oferentes	Experiencia de los oferentes C.1		Oferta Económica C.2			Plazo de Ejecución C.3			Visita Técnica C.4		Cumplimiento de Requisitos C.5		Total	100%
	Puntos	20%	Precio	Puntos	40%	d	Puntos	30%	Puntos	5%	Puntos	5%		
CHGT	80	16.00	197,961,700	100	40.00	125	100	30.00	100	5.00	100	5.00	96.00	

RESUMEN:	<p>Proceda a contratar a empresa CHGT E.I.R.L</p> <p>Empresa Williams Ltda. Se rechaza la Oferta por no presentar antecedentes Administrativos, Técnicos y Económicos</p>
----------	---

5. Resolución del Proceso de Evaluación.

Con fecha 21 de Enero, se siguiere adjudicarla la licitación 515568-61-LQ15 contratación de obra Jardín Emanuel a el Proveedor "CHGT Ingeniería" Rut: 76.047.968-3, con domicilio en Condominio Sta. Laura Par.22, Comuna de Padre Hurtado, quien cumple con los requisitos solicitados en bases Técnicas-Administrativa de esta licitación.

- Valor Ofertado Arriendos \$ **197.961.700 impuestos incluidos**
- Cumple con requisitos solicitados en bases.





German Millar C.
Director de Administración
Y Finanzas Codeduc



Jorge Mora S.
Arquitecto Departamento
Arquitectura E Infraestructura Codeduc



Osvaldo Soto S.
Jefe Administración Codeduc



PABLO AGUILERA E.
PUT: 12.357.293
Asist. Admisiones
CODEDUC
Pablo Aguilera E.
Asistente Licitaciones
Adquisiciones Codeduc

PAE/
Distribución
- Destinatario
- Finanzas
Archivo



ANEXO 1

FORMATO DE IDENTIFICACIÓN DEL PROPONENTE

PROPONENTE

NOMBRE: CHGT INGENIERIA EIRL

RUT: 76.047.968-3

DIRECCIÓN: CONDOMINIO SANTA LAURA PARCELA 22 COMUNA: PADRE HURTADO

DIRECCIÓN POSTAL: CALLE 21 DE MAYO Nº 4567 OFICINA Nº 5, PEÑAFLORES

TELÉFONO: (2)28127592 CELULAR: (9)82491601

CORREO ELECTRÓNICO: CHRISTORR1@GMAIL.COM

REPRESENTANTE LEGAL

NOMBRE: CHRISTIAN RAUL GONZALEZ TORRES

CÉDULA DE IDENTIDAD: 12.465.725-3

PROFESIÓN U OFICIO: INGENIERO CIVIL

ESTADO CIVIL: DIVORCIADO NACIONALIDAD: CHILENA

CORREO ELECTRÓNICO: CHRISTORR1@GMAIL.COM

Christian González Torres

NOMBRE Y FIRMA
REPRESENTANTE LEGAL

FECHA: 19 Enero 2016.

Bases Administrativas 1

14109PJS05948

Utilice la oficina virtual del SII en Internet
www.sii.cl es más fácil, rápido y seguro

Recuerde, no procede el derecho a crédito fiscal por adquisición de bienes o utilización de servicios que no digan relación con el giro o actividad del contribuyente. Art. 23 N°1 D.L. 825 Ley de IVA.



760479883

FECHA EMISION: **18/03/2009**

N° DE SERIE: **20090653537**

En caso de extravío, devolver esta tarjeta a la Unidad del SII más cercana.

ROL UNICO TRIBUTARIO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL

CONSULTORIAS CHRISTIAN RAUL GONZALEZ TORRES EIRL

DIRECCIÓN

CALLE UNO 403
PENAFLOR

RUT 76.047.968-3

SII online
www.sii.cl

MAQUETA DE EVALUACION ID: 515568-61-LQ15 | AMPLIACION EMANUEL

Ofertantes	Experiencia de los oferentes C.1		Oferta Económica C.2			Plazo de Ejecución C.3		Visita Técnica C.4		Cumplimiento de Requisitos C.5		Total	100%
	Puntos	20%	Precio	Puntos	40%	d	Puntos	30%	Puntos	5%	Puntos		
CHGT	80	16.00	197,981,700	1.00	40.00	125	100	30.00	100	5.00	100	5.00	96.00

RESUMEN: Proceda a contratar a empresa CHGT E.I.R.L.
 Empresa Williams Ltda. Se rechaza la Oferta por no presentar antecedentes Administrativos, Técnicos y Económicos



ANEXO IV

JARDIN INFANTIL EMANUEL

Items	Descripción	Cantidad	Unidad	P.Unitario	Total
1.-	INSTALACION DE FAENAS	1			3.950.000
1,1	INSTALACION DE FAENA	1	gb	850.000	850.000
1,2	INSTALACIONES PROVISORIAS	1	gb	650.000	650.000
1,3	TRAZADOS Y NIVELES	1	gb	650.000	650.000
1,4	RETIRO DE ESCOMBROS	1	gb	1.200.000	1.200.000
1,5	ASEO Y ENTREGA	1	gb	300.000	300.000
1,6	LETRERO DE OBRAS	1	gb	300.000	300.000
2.-	OBRA GRUESA	1			45.084.200
2,1	RETIRO DE ARBOLES	1	gb	680.000	680.000
2.2.	DEMOLICIÓN				
2.2.1.	PISOS	38	m2	12.000	456.000
2.2.2.	MUROS	42	m2	12.000	499.200
2,3	EXCAVACIÓN	39	m3	7.500	292.500
2,4	ESTABILIZADO	15	m3	25.000	375.000
2,5	EMPLANTILLADO	13	m3	60.000	780.000
2,6	HORMIGONES FUNDACIONES	40	m3	80.000	3.200.000
2,7	MOLDAJE	865	m2	3.500	3.027.500
2,8	ENFIERRADURA	2.000	kg	1.600	3.200.000
2,9	MUROS DE COVINTEC	275	m2	15.200	4.180.000
2,1	DESCIMBRE MOLDAJE	865	m2	1.800	1.557.000
2,11	RELLENO ESTABILIZADO	17	m3	25.000	420.000
2,12	REPARACION DE PISO	60	m2	12.000	720.000
2,13	RADIER DE 12 cm	158	m2	35.000	5.530.000
2,14	CASSETAS	8	m2	95.000	760.000
2,15	TABIQUE METALCON	40	m2	15.800	632.000
2,16	REVESTIMIENTO VOLCANITA RF 12,5	44	m2	12.500	550.000
2,17	REVESTIMIENTO VOLCANITA RH 12,5	36	m2	11.500	414.000
2,18	REVESTIMIENTO EXTERIOR	460	m2	7.800	3.588.000
2,19	ESTRUCTURA CUBIERTA METALCON (cerchas y rio	145	m2	9.500	1.377.500
2,2	COSTANERAS	230	ml	3.500	805.000
2,21	OSB 11,1 CUBIERTA	230	m2	7.500	1.725.000
2,22	LANA MINERAL	230	m2	4.800	1.104.000
2,23	FILTRO 15 lbs.	230	m2	6.800	1.564.000
2,24	CUBIERTA	230	m2	9.500	2.185.000
2,25	FORROS HOJALATERIA	70	ml	7.500	525.000
2,26	ENTRAMADO CIELO	230	m2	6.500	1.495.000
2,27	CIELO VOLCANITA ST 12,5 mm C/C.JUNT.	183	m2	7.800	1.427.400

2,28	CIELO VOLCANITA RH 12,5 mm C/C.JUNT.	47	m2	9.800	460.600
2,29	ISOPACK 80MM. SOBRE CIELO	230	m2	4.900	1.127.000
2,3	CANALETAS Y BAJADAS	57	ml	7.500	427.500
3.-	TERMINACIONES	1			29.649.655
3,1	ESTUCOS	880	m2	6.800	5.984.000
3,2	EMPASTE	880	m2	1.300	1.144.000
3,3	ESMALTE AL AGUA	880	m2	2.000	1.760.000
3,4	LATEX CIELOS	230	m2	2.000	460.000
3,5	PINTURAS ELEMENTOS METALICOS	300	m2	2.000	600.000
3,6	ENLUCIDO CIELOS	230	m2	2.050	471.500
3,7	CERAMICA PISO	202	m2	17.800	3.595.600
3,8	CERAMICA MURO	170	m2	17.800	3.026.000
3,9	SUPERFLEXIS	52	m2	15.500	803.055
3,1	CORNISA FINGER O SIMILAR	250	ml	3.000	750.000
3,11	CUBREJUNTA	19	uni	9.500	180.500
3,12	GUARDAPOLVO FINGER O SIMILAR	270	ml	3.000	810.000
3,13	GUARDAPOLVO CERAMICO	243	ml	3.000	729.000
3,14	PUERTA 2 HOJAS CLOSET	2	uni	75.000	150.000
3,15	PUERTAS TERCIADAS (0,95 mts)	2	uni	85.000	170.000
3,16	PUERTAS TERCIADAS (0,90 mts)	2	uni	82.000	164.000
3,17	PUERTAS TERCIADAS (0,85 mts)	8	uni	82.000	656.000
3,18	PUERTAS TERCIADAS (0,80 mts)	7	uni	80.000	560.000
3,19	PUERTA REJA	4	uni	95.000	380.000
3,2	PUERTAS MOSQUITERAS	4	uni	95.000	380.000
3,21	TOPE PUERTAS	29	uni	2.500	72.500
3,22	ALDABA PUERTAS	29	uni	1.500	43.500
3,23	QUINCALLERIA	1	gb	820.000	820.000
3,24	VENTANAS ALUMINIO (PROFORMA) V1	5	uni	80.000	400.000
3,25	VENTANAS ALUMINIO (PROFORMA) V2	3	uni	80.000	240.000
3,26	VENTANAS ALUMINIO (PROFORMA) V3	1	uni	80.000	80.000
3,27	VENTANAS ALUMINIO (PROFORMA) V4	1	uni	80.000	80.000
3,28	VENTANAS ALUMINIO (PROFORMA) V5	1	uni	80.000	80.000
3,29	VENTANAS ALUMINIO (PROFORMA) V6	3	uni	80.000	240.000
3,3	VENTANAS ALUMINIO (PROFORMA) V7	1	uni	80.000	80.000
3,31	VENTANAS MOSQUITERAS	6	uni	85.000	510.000
3,32	PROTECCION VENTANAS	54	m2	25.000	1.350.000
3,33	IMPERMEABILIZACIONES	1	gb	650.000	650.000
3,34	BICICLETERO	1	gb	65.000	65.000
3,35	EQUIPOS DE ILIMINACION ESTANCO	20	uni	24.500	490.000
3,36	EQUIPOS DE ILIMINACION FLUORESCENTE	30	uni	24.500	735.000
3,37	KIT DE EMERGENCIA	5	uni	65.000	325.000
3,38	CALEFONT	3	uni	205.000	615.000
4.-	ARTEFACTOS Y ACCESORIOS	1			9.162.500
4.1.	OFICINA DIRECCION				
4.1.1	Perchero	1	un	35.000	35.000
4.1.2	Barra Cortinas(1,5 m)	1,0	un	25.000	25.000

4.1.3	Enchufe (triple)	2,0	un	2.500	5.000
4.1.4	Interruptor	1,0	un	2.500	2.500
4.2.	BAÑO PERSONAL O DISCAPACITADOS				
4.2.1	Wc	1	un	58.000	58.000
4.2.2	Barras de Acero Inox.	1	un	12.000	12.000
4.2.3	Lavamanos de pedestal elevado	1	un	63.000	63.000
4.2.4	Espejo	1	un	48.000	48.000
4.2.5	Dispensador de papel Higienico	1	un	15.000	15.000
4.2.6	Dispensador de Jabon	1	un	15.000	15.000
4.2.7	Dispensador de toalla de papel	1	un	25.000	25.000
4.2.8	Perchero	1	un	63.000	63.000
4.2.9	Peinazo de Acero Inox	1	un	15.000	15.000
4.2.10	Extractor de aire	1	un	22.000	22.000
4.2.11	interruptor	1	un	2.500	2.500
4.2.12	enchufe	1	un	2.500	2.500
4,3	SALA AMAMANTAMIENTO				
4.3.1	Lavamanos	1	un	63.000	63.000
4.3.2	Dispensador de Jabon	1	un	15.000	15.000
4.3.3	Dispensador de toalla de papel	1	un	25.000	25.000
4.3.4	Botiquin	1	un	75.000	75.000
4.3.5	Camilla	1	un	150.000	150.000
4.3.6	Perchero	1	un	63.000	63.000
4.3.7	Barra Cortina	1,5	ml	25.000	37.500
4.3.8	interruptor	1,0	un	2.500	2.500
4.3.9	enchufe (triple)	2,0	un	2.500	5.000
4.4.	COCINA GENERAL				
4.4.1	Lavaplatos doble	1	un	160.000	160.000
4.4.2	Lavafondos	1	un	280.000	280.000
4.4.3	lavamanos	1	un	63.000	63.000
4.4.4	Dispensador de jabon	1	un	15.000	15.000
4.4.5	Dispensador de toalla de papel	1	un	25.000	25.000
4.4.6	Campana	1	un	380.000	380.000
4.4.7	Meson Acero inox (proforma)	1	gl	450.000	450.000
4.4.8	Mueble colgante (proforma)	1	gl	350.000	350.000
4.4.9	Perchero	1	un	65.000	65.000
4.4.10	Cocina 4 platos	1	un	250.000	250.000
4.4.11	Encimera 2 platos (Fogon)	1	un	190.000	190.000
4.4.12	Encimera 1 plato (Fogon)	1	un	160.000	160.000
4.4.13	interruptor	1	un	2.500	2.500
4.4.14	enchufe (triple)	3	un	2.500	7.500
4.5.	BAÑO PERSONAL DE SERVICIO				
4.5.1	Lavamanos	1	un	65.000	65.000
4.5.2	W.C. tipo silencioso con asiento y tapa.	1	un	68.000	68.000
4.5.3	Espejo de 0.50x0.50 mts	1	un	65.000	65.000

4.5.4	Dispensador de papel higiénico.	1	un	45.000	45.000
4.5.5	Dispensador de jabón líquido	1	un	15.000	15.000
4.5.6	Dispensador de toalla de papel	1	un	25.000	25.000
4.5.7	Perchero	1	un	65.000	65.000
4.5.8	Receptaculo Ducha	1	un	280.000	280.000
4.5.9	Jabonera en ducha	1	un	8.000	8.000
4.5.10	interruptor	1	un	2.500	2.500
4.5.11	enchufe	1	un	2.500	2.500
4.6.	COCINA LECHE				
4.6.1	Lavaplatos doble	1	un	220.000	220.000
4.6.2	Lavafondo	1	un	28.000	28.000
4.6.3	Lavamanos	1	un	65.000	65.000
4.6.4	Dispensador de Jabon	1	un	15.000	15.000
4.6.5	Dispensador de toalla de papel	1	un	25.000	25.000
4.6.6	Campana	1	un	250.000	250.000
4.6.7	Meson Acero inox (proforma)	1	gb	350.000	350.000
4.6.8	Mueble colgante (proforma)	1	gb	350.000	350.000
4.6.9	Perchero	1	un	65.000	65.000
4.6.10	Cocina 4 platos	1	un	250.000	250.000
4.6.11	interruptor	1	un	2.500	2.500
4.6.12	enchufe (triple)	2	un	2.500	5.000
4.7.	BODEGA GENERAL DE ALIMENTOS				
4.7.1	Estanteria (proforma)	1	gb	280.000	280.000
4.7.2	Extractor de aire	1	gb	45.000	45.000
4.7.3	interruptor	1	un	2.500	2.500
4.7.4	enchufe (triple)	1	un	2.500	2.500

4.8.	SALA DE USO MULTIPLE PABELLON NUEVO				
4.8.1	Lavaplatos	1	un	65.000	65.000
4.8.2	Meson Acero Inox (1,14 x 0,50)	1,00	un	280.000	280.000
4.8.3	Dispensador de Jabon	1	un	15.000	15.000
4.8.4	Dispensador de toalla	1	un	25.000	25.000
4.8.5	Muebles Lockers (5 casilleros)	1	un	350.000	350.000
4.8.6	Barra Cortina	6,5	ml	15.000	97.500
4.8.7	interruptor	1,0	un	2.500	2.500
4.8.8	enchufe (triple)	2,0	un	2.500	5.000
4,9	BODEGA MATERIAL DIDACTICO PABELLON NUEVO				
4.9.1	Estanteria (proforma)	1	gb	180.000	180.000
4.9.2	Ventilacion Pasiva	1	gb	85.000	85.000
4.9.3	Estractores de Aire	1	uni	45.000	45.000
4.9.4	interruptor	1	uni	2.500	2.500
4.9.5	enchufe (triple)	1	uni	2.500	2.500
4.10.	BODEGA DE ASEO PABELLON NUEVO				
4.10.1	Estanteria (proforma)	1	gb	180.000	180.000
4.10.2	ventilacion Pasiva	1	un	85.000	85.000
4.10.3	extractor de aire	1	un	45.000	45.000
4.10.4	interruptor	1	un	2.500	2.500
4.10.5	enchufe	1	un	2.500	2.500
4.11.	BAÑO AUXILIAR PABELLON NUEVO				
4.11.1	Lavamanos	1	un	60.000	60.000
4.11.2	Wc	1	un	65.000	65.000
4.11.3	Receptaculo Ducha	1	un	280.000	280.000
4.11.4	Jabonera en ducha	1	un	15.000	15.000
4.11.5	Espejo	1	un	65.000	65.000
4.11.6	Dispensador de papel Higienico	1	un	45.000	45.000
4.11.7	Dispensador de Jabon	1	un	15.000	15.000
4.11.8	Dispensador de toalla de papel	1	un	25.000	25.000
4.11.9	Perchero	1	un	65.000	65.000
4.11.10	interruptor	1	un	2.500	2.500
4.11.11	enchufe	1	un	2.500	2.500
4.12.	BAÑO DISCAPACITADOS PABELLON NUEVO				
4.12.1	Wc	1	un	65.000	65.000
4.12.2	Barras de Acero Inox.	1	un	25.000	25.000
4.12.3	Lavamanos de pedestal elevado	1	un	68.000	68.000
4.12.4	Espejo	1	un	65.000	65.000
4.12.5	Dispensador de papel Higienico	1	un	45.000	45.000
4.12.6	Dispensador de Jabon	1	un	15.000	15.000
4.12.7	Dispensador de toalla de papel	1	un	25.000	25.000
4.12.8	Perchero	1	un	65.000	65.000
4.12.9	Peinazo de Acero Inox	1	un	45.000	45.000
4.12.10	interruptor	1	un	2.500	2.500

6.-	CONSTRUCCION DE BODEGA GENERAL, BODEGA ASEO Y SALA DE USO MULTIPLE				8.190.800
6,1	Excavacion	17	m3	7.500	127.500
6,2	estabilizado	11	m3	25.000	275.000
6,3	radier	6	m2	35.000	196.000
6,4	muros de albañileria	75	m2	18.500	1.387.500
6,5	estructura de techumbre	57	m2	9.500	541.500
6,6	superflexis	57	m2	15.500	883.500
6,7	estuco	75	m2	6.500	487.500
6,8	pintura en muro	75	m2	2.500	187.500
6,9	pintura en cielo	69	m2	2.500	172.500
6,1	perfil omega 38x35x15x0,5 mm	97	m2	2.800	271.600
6,11	lana mineral	57	m2	6.800	387.600
6,12	plancha yeso carton	57	m2	10.500	598.500
6,13	equipos de iluminacion	8	uni	25.000	200.000
6,14	placa osb	57	m2	7.500	427.500
6,15	filtro	57	m2	6.800	387.600
6,16	puerta	3	uni	80.000	240.000
6,17	interruptor	3	uni	2.500	7.500
6,18	ventana 2 metros	3	uni	150.000	450.000
6,19	teja asfaltica	57	m2	12.500	712.500
6,2	cumbrera asfaltica	13	ml	6.500	84.500
6,21	canaleta y bajadas de aguas lluvias	22	ml	7.500	165.000
7.-	INSTALACIONES	1			13.400.000
7,1	INSTALACION ELECTRICA	1	gb	5.000.000	5.000.000
7,2	INSTALACION AGUA FRIA Y CALIENTE	1	gb	2.500.000	2.500.000
7,3	INSTALACION DE ALCANTARILLADO	1	gb	1.500.000	1.500.000
7,4	CAMARA INSPECCION	1	gb	690.000	690.000
7,5	CAMARA DESGRASADORA	1	uni	350.000	350.000
7,6	POZO ABSORBENTE	6	uni	205.000	1.230.000
7,7	INSTALACION GAS LICUADO	1	gb	850.000	850.000
7,8	RED HUMEDA	1	gb	980.000	980.000
7,9	SEÑALETICA DE EVACUACION	1	gl	300.000	300.000

8.-	PROYECTO DE ESPECIALIDADES	1			4.350.000
8,1	AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y AGUAS LLUV	1	gb	450.000	450.000
8,2	ELECTRICIDAD	1	gb	450.000	450.000
8,3	GAS	1	gb	450.000	450.000
8,4	ESTRUCTURAS	1	gb	1.450.000	1.450.000
8,5	MECANICA DE SUELO	1	gb	650.000	650.000
8,6	TOPOGRAFICO	1	gb	400.000	400.000
8,7	AGUAS LLUVIAS	1	gb	500.000	500.000
	TOTAL COSTO DIRECTO		ST		135.247.455
	GASTOS GENERALES		%ST	8	10.819.796
	UTILIDADES		%ST	15	20.287.118
	TOTAL COSTO NETO		SUM		166.354.370
	IVA	19%		19	31.607.330
	TOTAL PRESUPUESTO		SUM		197.961.700

PLAZO DE EJECUCION : 125 DIAS



CHGT INGENIERIA

CHRISTIAN GONZALEZ

FIRMA CONSTRUCTORA / REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para esta institución por la Ley N° 20.641 de *Presupuestos del Sector Público 2015*, certifico que, a la fecha del presente documento, la institución cuenta con el presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en las bases de la licitación 515568-61-LQ15 **CONTRATACION DE OBRA AMPLIACION JARDIN EMANUEL**

Presupuesto en partida VTF JUNJI

Monto total adjudicado \$ **197.961.700 impuestos incluidos**



German Millar C.
Director de Administración y Finanzas



Osvaldo Soto S.
Jefe de Administración y Control de procesos

Maipú, 25 de Enero del 2016